

گزارش

یوسف حیدری

روزنامه نگار



زوج امدادگر هلال احمر قزوین
در بحبوه جنگ تحمیلی پیوند زناشویی بستند

سقفی از عشق زیر بمباران

زندگی در شرایط جنگی هم جاری است. شاید بتوان برای جنگ پایانی در نظر گرفت ولی زندگی پایانی ندارد و باید عشق در زندگی جاری باشد. این تصویری است که امدادگران هلال احمر استان قزوین پنجشنبه هفته گذشته آن را روایت کردند. زوج امدادگری که تصمیم گرفتند در میانه دفاع مقدس دوم پیوند زناشویی شان را در اداره هلال احمر و در میان همکاران پرتلاش جشن بگیرند. حرکت زیبایی که مورد توجه مردم و به خصوص امدادگران هلال احمر که این روزها در خط مقدم امداد رسانی به آسیب دیدگان از جنگ هستند، قرار گرفت. معصومه یارکه سلخوری و حمید حق وردی زوج امدادگر قزوینی با برگزاری مراسم عقد در هلال احمر استان قزوین نشان دادند که زندگی که در شرایط جنگی نیز ادامه دارد و باید با حفظ روحیه و ادامه زندگی عادی تلاش کنیم دشمنان را از رسیدن به اهداف شان که ناامیدی است مأیوس کنیم.

معصومه یارکه سلخوری در گفت و گو با خبرنگار «ایران» با اشاره به این که ایده برگزاری مراسم عقد در ساختمان هلال احمر توسط همکاران وتلاش مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قزوین انجام گرفته شد، گفت: «من کارمند هلال احمر و کارشناس مرکز کنترل هستم و به همسرم از مدتی قبل آشنا شدم. بعد از این آشنایی بود که همسرم به عضویت جمعیت داوطلبان هلال احمر درآمد و این روزها اونیز مثل بقیه همکاران در آماده باش به سر می برند و مشغول امداد رسانی به آسیب دیدگان ناشی از جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی هستند.» وی ادامه داد: «همیشه دوست داشتم یک مراسم عقد ساده برگزار کنم و به خاطر شرایط این روزها تصمیم داشتم با همسرم به یکی از دفاتر ازدواج برویم و عقد کنیم. وقتی همکاران متوجه این موضوع شدند، اصرار کردند که این مراسم را در ساختمان هلال احمر برگزار کنیم. من موافق نبودم و نگران بودم که در شرایط امروز بازارب خوبی نداشته باشد. وقتی مدیرعامل هلال احمر مطلع شد، اعلام کرد این مراسم حتماً اینجا برگزار شود و واقعاً هم برای ما سنگ تمام گذاشتند. همکاران روز پنجشنبه سفره عقد جالبی را آماده کردند. از کوله امداد و نجات تا وسایل امدادرسانی، یکی از خودروهای امدادی ست نجات را نیز گل رژه بودند که ماشین عروس ما شده بود. لحظه فراموش نشدنی بود و زمانی که عقد ما جاری شد از خدا خواستم که این جنگ تحمیلی با پیروزی ما به پایان برسد و مردم از جنگ به دور باشند.»

بمب روحیه

«برگزاری مراسم عقد در بحبوه جنگ مثل یک بمب روحیه ای بود که باعث شد روحیه خیلی از همکاران ما در هلال احمر و همچنین مردم کمی تقویت شود.» معصومه با بیان این جمله از واکنش های مثبتی که از سوی مردم و امدادگران هلال احمر در سراسر کشور دریافت کرد، گفت: «نگران بودم که در این شرایط مراسم ما با واکنش منفی روبه رو شود اما بازتاب بسیاری خوبی داشت. بسیاری از امدادگران هلال احمر و مردم تماس گرفتند و ضمن تبریک از این کار ماقدرتانی کردند. بسیاری از همکاران که این روزها آماده باش هستند و در تهران امداد رسانی می کنند، می گفتند این کار شما به ما روحیه داد و باعث شد تا با انرژی بیشتری امدادرسانی را ادامه بدهیم. دکتر گولیوند رئیس جمعیت هلال احمر تبریک گفتند و اعلام کردند برگزاری این مراسم حرکت شایسته و بجایی بود و یک سفر گریلا به ما هدیه دادند.»

این امدادگر هلال احمر در ادامه گفت: «مهریه من ۱۱۰ سکه بهار آزادی است و خوشحالم که همسرم نیز به داوطلبان هلال احمر اضافه شد. این روزها هلال احمر نیز مثل بقیه مراکز کشور مورد هدف دشمن قرار می گیرد ولی من و همسرم با برگزاری مراسم عقد در ساختمان هلال احمر تلاش کردیم به همه نشان بدهیم زندگی همیشه ادامه دارد و نباید اجازه بدهیم سایه جنگ بر زندگی ما اثر منفی بگذارد.»

پویش «همه بازی»، مسئولیت اجتماعی بازی سازان

محمد زهتایی، رئیس کمیسیون بازی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای درباره پویش ملی «همه بازی» می‌گوید: «در شرایط پیش آمده برای کشور، قشر کودک و نوجوان مستعد آسیب بیشتری هستند، به همین دلیل از بازی‌سازان دعوت کردیم با توجه به مسئولیت اجتماعی خود، به این پویش ملی بپیوندند تا بتوانیم تعدادی بازی ایرانی را در اختیار کاربران قرار دهیم تا با کمترین مشکل از آن استفاده کنند. استودیو بازی‌سازی «مدیریک» با بازی‌های «پسرخوانده»، «باغ نگار» و «بولدی» در این پویش شرکت کرده‌اند. زهتایی توضیح می‌دهد: «آزادجا که «پسرخوانده» یک بازی بین المللی است و سرور آن خارج از کشور قرار دارد، ابتدا کاربران برای دستیابی به این بازی با مشکلاتی مواجه بودند، ولی به تدریج مشکلات فنی حل شد و سایر بازی‌ها هم به راحتی و از طریق اینترنت ملی در اختیار کاربران قرار گرفت.» زهتایی با اشاره به بسته‌های رایگان و تشویقی ارائه شده از سوی بازی‌سازان و استودیوهای بازی‌سازی به کاربران، می‌گوید: «بسیاری از بازی‌ها نیازمند پرداخت‌های درون‌برنامه‌ای بودند که این بسته‌های تشویقی، عملاً این مشکل را نیز حل کرد.»

محمد مهدی بهفر، عضو کمیسیون بازی سازمان نظام صنفی رایانه‌ای هم درباره این پویش توضیح می‌دهد: «به محض پایدارتر شدن اینترنت، این پویش راه‌اندازی شد تا به هر طریقی با ارسال کد هدیه رایگان به کاربران و... از کودکان و نوجوانان پشتیبانی شود تا راحت‌تر بتوانند بازی کنند و اضطراب آنان کاهش یابد. بهفر هدف اصلی از راه‌اندازی این پویش را ارتباط بیشتر نسل زد با بازی‌های ایرانی و کاهش استرس و اضطراب آنها می‌داند و می‌گوید: «ما در واقع با این پویش تلاش کردیم کودکان و خانواده‌ها از چک کردن مداوم اخبار فاصله بگیرند، به همین دلیل این پویش تا چند هفته ادامه خواهد داشت تا شرایط استرس و اضطراب کودکان کنترل شود.» مدیر استودیو بازی سازی پاپیزان درباره فعالیت‌های این مجموعه و همراهی با پویش «همه بازی» توضیح می‌دهد: «ما با بازی‌های «گلشقیفه»، «مجموعه «بازی‌های مافیا»، «گلمراد» و «دورس» با این پویش همراه شدیم و توانستیم کاربران زیادی جذب کنیم.» بهفر با اشاره به اینکه برخی کاربران هرگز بازی‌های ایرانی را تجربه نکرده بودند، می‌گوید: «ما اعمال محدودیت‌های بین‌المللی، کاربران جدید به بلتفرم‌های بازی‌های موبایلی ایرانی پیوستند و می‌توان گفت در این پویش، بازی‌های ایرانی حدود ۲۰ میلیون کاربر جذب کردند. وقتی این کاربران تجربه محصول باکیفیت را داشته باشند، بی شک باز هم سراغ بازی‌های ایرانی می‌آیند و به هر حال تعداد کاربران بازی‌های ایرانی بیشتر خواهد شد.»

بازی‌ها صدای نوجوانان را به بزرگ‌تره‌های رسانه‌د

نوجوانان ایران می‌خواهند با پویش ملی «همیازی» نشان دهند که بازی‌می‌تواند آنها را به خانواده، دوستان و همه هم‌نسل‌هایشان پیوند دهد. قرار است در این پویش با هم بخندند، یاد بگیرند، رقابت کنند و با هم برنده شوند. آنها می‌خواهند صدای نسلشان را با بازی به گوش بزرگ‌ترها برسانند. جعفر یارانه‌ای و دبیر پویش «ایران، برنده بازی» با بیان اینکه پویشی به نام «همه بازی» و قسمتی از این پویش به نام «ایران، برنده بازی» به نوجوانان اختصاص دارد، می‌گوید: «تاکتئون حدود ۱۵ بازی‌ساز با بازی‌هایی در حوزه مقاومت و محرک وارد این پویش شده‌اند.» او با بیان اینکه هنوز پویش «ایران، برنده بازی» به طور رسمی شروع نشده است و صرفاً با مشارکت برخی ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها و نشانی اینترنتی hamebaazi.ir مراجعه و بازی‌های مناسب برای نوجوانان را داندلود کرده و بازی‌های زیادی از نوجوانان دریافت کرده‌ایم. مراجعه به فروشگاه‌های عرضه بازی‌های آنلاین به صورت کاملاً رایگان استفاده کنند.



گزارش «ایران» از دو پویش ویژه که به کاهش تنش‌های روانی کودکان و نوجوانان کمک می‌کند

ایران برنده بازی

گزارش

سمیه آفشین‌فر

خبرنگار

کودکان وارد شد، این پویش توسط جمعی از بازی‌سازان طراحی شد. در این پویش، بازی‌های مختلفی که ویژه کودکان هستند، به شکل رایگان عرضه می‌شوند. با مشارکت تولیدکنندگان بازی، نمادهای میهنی و وطنی نظیر پرچم جمهوری اسلامی ایران در فضای مناسبی به بازی اضافه شده است و کودکان می‌توانند از این بازی‌ها در یک فضای سالم و امن استفاده کنند. علاوه بر این، پویش دیگری به نام «ایران، برنده بازی»، ویژه نوجوانان طراحی شده است. این پویش هم با همکاری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، شبکه امید، مرکز تولیدات کودک و نوجوان سیما، مرکز بسیج سازمان صدا و سیما، برخی نهاده‌ها و دستگاه‌های دیگر با مشارکت بازی‌سازان حوزه مقاومت تهیه شده است.»

این کارشناس بازی‌های رایانه‌ای در پاسخ به اینکه بازی‌های گردآوری شده در این پویش را چقدر برای آرمش کودکان مناسب ارزیابی می‌کند، می‌گوید: «بازی‌های منتخب برای پویش «همه بازی»، بازی‌های آرامش‌بخش و دور از فضای استرس و اضطراب هستند و بتوانند فضای امن و مناسبی را ایجاد و آرمش روان را به کودکان این سرزمین هدیه کنند.» او در مورد پویش نوجوانان، چنین توضیح می‌دهد: «با توجه به اینکه در حال حاضر در فضای نه جنگ و نه صلح قرار داریم، باید روحیه مقاومت را در افراد زنده نگه داریم. هویتی که برای این دو پویش در نظر گرفته شده با هم متفاوت است؛ یعنی در پویش کودکان، فضای آرام و نشاط‌بخشی را دنبال کرده و در پویش نوجوانان، فرهنگ و روحیه مقاومت را در نسل نوجوان نهادینه می‌کنیم.»

همه برای کودکان پای کار آمده‌اند
احسان جازم، معاون حمایت بنیاد ملی

بازی فقط سرگرمی نیست؛ قرار است بهانه‌ای برای با هم بودن باشد تا لحظه‌هایی پراز شور، امید و همدلی بسازد. برای همین بازی‌ها و قهرمانان دنیای مجازی مرهم زخم‌های نادیده کودکانی شده که روزهای سختی را پشت سر گذاشته‌اند. بازی‌سازهای ایرانی با مشارکت بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، پویشی ملی برای کودکان ایران زمین شکل داده‌اند تا به کم شدن تنش‌های روانی کودکان و نوجوانان ایران از طریق بازی‌های کمک کنند.»

دکتر محمدصادق افراسیابی، عضو هیأت مدیره و معاون راهبردی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در مورد پویش «همه بازی» به «ایران» می‌گوید: «در روزهای پرلتهایی که پشت سر گذاشتیم، بازی‌سازهای ایرانی با مشارکت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، پویشی ملی برای کودکان ایران زمین ترتیب داده‌اند تا به کم شدن تنش‌های روانی کودکان و نوجوانان ایرانی از طریق بازی‌های کمک کنند.» افراسیابی با بیان اینکه در اجرای پویش ملی «همه بازی» با شعارهای «همیازی»، «همه بازی» و «ایران، برنده بازی»، جمعی از بازی‌سازان ایرانی نیز با هدف گسترش نشاط اجتماعی، تقویت هویت جمعی و ترویج فرهنگ بازی سالم و گروهی، به این پویش پیوسته‌اند، می‌گوید: «بسیار توجه به شرایطی که در روزهای گذشته در کشورمان شاهد بودیم و استرسی که از نظر روانی به

گزارش «ایران» از زیباسازی پایتخت پس از تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی

تهرانم؛ زندگی در من جاریست

گزارش خبری

مهسا قوی‌قلب

خبرنگار

۱۲ روز آتش بازی رژیم صهیونیستی به پایان رسیده، اما چهره پایتخت ایران که در این ۱۲ روز، ده‌ها ساعت زیر حملات انواع بمب و پهپاد و ریزپرنده قرار داشته، آرام‌تر و طبیعی‌تر از آن است که حتی تصورش را نکنیم. تهران شاید خلوت شد اما هیچ‌وقت از شور خالی نشد. تاب آورد و تمام شد... این روزها کشور حال و هوای جدیدی را تجربه می‌کند. حالا با عزت از تجاوزات وحشانه رژیم صهیونی عبور کرده‌ایم و در حالی به استقبال ماه محرم رفته‌ایم که جلوه‌ای از شکوه، عظمت و اتحاد ایرانیان را در گوشه و کنار شهر شاهد هستیم. کمپین‌ها و اکران‌های متعددی در سطح شهر به راه افتاده‌اند تا هر رهنگداری با دیدن آنها با غرور و تصعب به ایرانی بودن خود افتخار کند.

حالا زندگی در شهر جاری است، اما کسی شهدا را فراموش نکرده، تصویرشان شهر را زیباتر کرده است. علی بازگشا، مدیر روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری تهران با اشاره به راه‌اندازی یادمان بچه‌های آسمان در میدان هفت تیر به «ایران» می‌گوید: «این محل به یادمانی برای نشان دادن جنایات رژیم صهیونیستی تبدیل می‌شود. حمله‌های

نوستالژی و جدیدی هم با یاد شهدا همراه با تصاویر آنان در این محل قرار گرفته است. غرفه کمپین «یک ملت، یک پرچم» هم در همین منطقه ایجاد شده و توزیع پرچم در این محل انجام می‌شود. همچنین در قسمت مرکزی میدان هفت تیر یادمانی در حال شکل‌گیری است که خودروی امدادگران مورد هجوم رژیم صهیونی، در این محل مستقر شده است.»

به گفته او، همچنین خرابه‌هایی از خانه‌های مردم عادی در نتیجه تجاوزات اخیر به این منطقه آورده شده و در معرض عموم قرار گرفته است. بازگشا می‌گوید: «بنا شده یادمان بچه‌های آسمان، محلی باشد برای نشان دادن جنایات رژیم صهیونیستی در قبال مردم عادی. در کنار مجموعه بچه‌های آسمان، روزانه برنامه‌های مختلفی در حال انجام است و کارهای گروه‌های موسیقی خیابانی و مجموعه‌های ویدیویی با حضور شاعران بنام کشور از صدا و سیما و مجموعه‌های دیگر در این محل پخش می‌شود. کمپین‌ها و محتواهای مختلفی نیز در فضای شهری به صورت مداوم از روز اول در حال اکران است. مجموعه گرافیکی «جان فدای ایرانیم» هم در شهر اکران شده است. در کنار این کارها، مجسمه آرش کمانگیر نیز که بزرگ‌ترین مجسمه فیگوراتیو خاورمیانه است در میدان ونک رونمایی شد. این مجسمه ۱۶ متر ارتفاع و حدود پنج و نیم تن وزن دارد که توسط استاد ایرج دهقان ساخته شده است. دیوارنگاره میدان ونک هم با طرحی از آرش کمانگیر



در روزهای
بحبوه جنگ
مجسمه آرش
کمانگیر که
بزرگ‌ترین
مجسمه
فیگوراتیو
خاورمیانه
است در
میدان ونک
رونمایی شد.
این مجسمه
۱۶ متر ارتفاع
و حدود
پنج و نیم تن
وزن دارد که
توسط استاد
ایرج دهقان
ساخته شده
است

با اشکال و ادبیات مختلف با اشاره به اینکه دفاع از وطن، مادر و کودک و... مقدس است، در شهر انجام شده است. همچنین تصاویری از شهدای شهر، کودکان، مادران و پدران داشتیم که در دو نقطه شاخص زیر پل صدر و بلوار اصلی سعادت‌آباد در کنار بقیه مناطق کار شدند. همچنین تصاویری از شجاعت خانم امامی مجری صدا و سیما با عنوان «این صدای ملت ایران است» در سطح شهر اجرا شده است.»

ورودی‌های شهر تهران هم از مقاومت پایتخت روایت می‌کند. بازگشا در این باره می‌گوید: «در



متفاوت از محرم را در تهران شاهد خواهیم بود. این را بازگشا می‌گوید و در توضیح آن می‌گوید: «آنچه در ماه‌های محرم و صفر امسال در تهران به وقوع پیوسته، فراتر از یک فضا‌سازی مناسبتی است؛ این برنامه‌ها تجلی پیوند عمیق میان شهر و شعائر دینی، میان هویت ملی و فرهنگ عاشورایی است. امسال چهره‌ای متفاوت از تهران را شاهد هستیم، شهری در سوگ، اما سرشار از شکوه، ایمان، هنر و همبستگی را به نمایش خواهیم گذاشت.»

روایت ایمان، انسجام و شکوه آیین‌های حسینی در شهر
ماه محرم آغاز شده است اما امسال طرحی